

**Ejendomsselskabet
Plantorama A/S**
Skæring Skolevej 199B
8250 Egå
CVR-nr. 31062640

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2018

Dirigent



Navn: Jan Godballe Børjesson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Plantorama A/S
Skæring Skolevej 199B
8250 Egå

CVR-nr.: 31062640

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jan Godballe Børjesson, formand
Peter Vang Christensen
Anne-Marie Krog
Søren Vang Christensen

Direktion

Peter Vang Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet har til formål at foretage anlægsinvesteringer i fast ejendom, udlejningsvirksomhed samt beslægtet virksomhed hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.087 t.kr. efter skat. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		15.497.742	14.865.806
Af- og nedskrivninger		<u>(1.446.211)</u>	<u>(1.256.517)</u>
Driftsresultat		14.051.531	13.609.289
Andre finansielle indtægter	2	37.562	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(11.911.070)</u>	<u>(12.381.716)</u>
Resultat før skat		2.178.023	1.227.573
Skat af årets resultat	4	<u>(1.091.368)</u>	<u>(148.413)</u>
Årets resultat		1.086.655	1.079.160
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.086.655</u>	<u>1.079.160</u>
		1.086.655	1.079.160

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		<u>281.459.548</u>	<u>241.156.988</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>281.459.548</u>	<u>241.156.988</u>
 Anlægsaktiver		 <u>281.459.548</u>	 <u>241.156.988</u>
 Andre tilgodehavender		 234.955	 197.993
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		620.000	179.242
Periodeafgrænsningsposter		<u>750.632</u>	<u>646.889</u>
Tilgodehavender		<u>1.605.587</u>	<u>1.024.124</u>
 Likvide beholdninger		 <u>0</u>	 <u>346.296</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>1.605.587</u>	 <u>1.370.420</u>
 Aktiver		 <u>283.065.135</u>	 <u>242.527.408</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital	6	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		26.197.251	20.626.235
Egenkapital		27.197.251	21.626.235
Udskudt skat		19.085.000	15.908.000
Hensatte forpligtelser		19.085.000	15.908.000
Gæld til realkreditinstitutter		134.074.619	145.922.973
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		23.710.924	27.443.963
Langfristede gældsforpligtelser	7	157.785.543	173.366.936
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	9.847.990	10.325.524
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		47.792.298	10.907.667
Deposita		30.000	30.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		587.315	1.382.260
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.115.367	8.805.992
Anden gæld		20.000	174.794
Periodeafgrænsningsposter		604.371	0
Kortfristede gældsforpligtelser		78.997.341	31.626.237
Gældsforpligtelser		236.782.884	204.993.173
Passiver		283.065.135	242.527.408
Personaleomkostninger	1		
Finansielle instrumenter	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	20.626.235	21.626.235
Værdireguleringer	0	4.484.361	4.484.361
Årets resultat	0	1.086.655	1.086.655
Egenkapital ultimo	1.000.000	26.197.251	27.197.251

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	<u>37.562</u>	<u>0</u>
	<u>37.562</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	564.468	149.737
Renteomkostninger i øvrigt	10.808.942	12.065.557
Valutakursreguleringer	0	70.765
Øvrige finansielle omkostninger	<u>537.660</u>	<u>95.657</u>
	<u>11.911.070</u>	<u>12.381.716</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	56.602	(179.242)
Ændring af udskudt skat	2.286.000	327.655
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(1.251.234)</u>	<u>0</u>
	<u>1.091.368</u>	<u>148.413</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	252.811.978
Tilgange	<u>41.748.771</u>
Kostpris ultimo	<u>294.560.749</u>
Af- og nedskrivninger primo	(11.654.990)
Årets afskrivninger	<u>(1.446.211)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(13.101.201)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>281.459.548</u>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	<u>281.459.548</u>

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>10.000</u>	100	<u>1.000.000</u>
	<u>10.000</u>		<u>1.000.000</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	6.075.990	6.337.524	134.074.619	81.820.297
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	<u>3.772.000</u>	<u>3.988.000</u>	<u>23.710.924</u>	<u>9.747.924</u>
	<u>9.847.990</u>	<u>10.325.524</u>	<u>157.785.543</u>	<u>91.568.221</u>

8. Finansielle instrumenter

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger som finansielle omkostninger. Værdien af renteswaps indregnes i balancen, og årets regulering modposteres på egenkapital med fradrag af skatteeffekten. Kontrakterne afdækker rente på en væsentlig del af selskabets gæld og løber indtil 2027.

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk overfor bankgælden i visse søsterselskaber. Bankgælden der kautioneres for udgør 40.684 t.kr. pr. 31.12.2017. (28.479 t.kr. pr. 31.12.2016)

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Vang Holding som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på 140.151 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme

281.459.548

Ejerpantebrev, nom. 123.848 t.kr. med sikkerhed i selskabets ejendomme ligger til sikkerhed for bankgæld.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Plantorama A/S:

Plantorama Holding A/S, Egå – aktionær

Peter Vang Christensen, Egå – bestyrelsesmedlem

Søren Vang Christensen, Egå – bestyrelsesmedlem

Jan Godballe Børjesson, Aarhus – bestyrelsesmedlem

Anne-Marie Krog, Viby J – bestyrelsesmedlem

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Ejendomsselskabet Plantorama A/S indgår i koncernregnskabet for Plantorama Holding A/S samt P. Vang Holding ApS.
